UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 35, DE 09 DE AGOSTO DE 2022

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor Formador do Curso de
Biblioteconomia EAD ofertado pela SEAD –
Edital 27/2022.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Professor Formador do Curso de Biblioteconomia EAD ofertado pela SEAD – Edital

27/2022:

a. Paula Regina Ventura Amorim Gonçalez, Siape 305****, Presidente;

b. Rachel Cristina Mello Guimarães, Siape 229****;

c. Caroline Bolsoni Ribeiro, Siape 216****.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância-UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 9a7e6b35f41489b48e1483e686a7091b345f2c341c460f1dbb8bc81630d05e70

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

30/11/2022 às 16:46:08

Port 35 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do...
Data e Hora de Criação: 30/11/2022 às 15:46:31

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 35 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de Biblio.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 9a7e6b35f41489b48e1483e686a7091b345f2c341c460f1dbb8bc81630d05e70

[SHA512]: 437c030605a81e5df1bce99ab8d71d24a35411adc600f59c1ff7821cd01ac811fa70a4573c1f3a1996e132f5d0f00d6f1efa0e4dadcd95766a208791c8ec0fc9

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 30/11/2022 - 16:46:08, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.274367, -40.298641]

[SHA256]: 3269ab62440e8dff968403fef24118fedfd284388aae487fd5a045803c3c5b0e

Histórico de eventos registrados neste envelope

30/11/2022 16:46:08 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

30/11/2022 16:46:08 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

30/11/2022 16:46:00 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

30/11/2022 15:46:53 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

30/11/2022 15:46:51 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

30/11/2022 15:46:35 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2022-11-30T16:46:09-0300